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Valmistelijat Liikuntapalvelukoordinaattori Janne Mykkänen ja opetuksen vastuurehtori 
Anne-Maria Tokola 

 Valtuutettu Paavo Törmin esittämä Raahen Sosialidemokraattisen 
valtuustoryhmän valtuustoaloite 25.8.2025: 

 Hyvä uimataito peruskoulun kuudennen luokan jälkeen tavoitteeksi 
Raahessa seuraavasti:  

 Kulunut kesä 2025 on ollut hukkumiskuolemien osalta synkkä. Heinäkuun 
loppuun mennessä Suomen Uimaopetus- ja hengenpelastusliiton 
keräämien ennakkotietojen mukaan maassamme 68 ihmistä ja meno on 
jatkunut yhtä synkkänä ilmeisesti myös elokuun aikana. Yksi hyvä keino 
muuttaa tätä synkkää tilastoa on opettaa lapset uimaan hyvin, tai jopa 
erinomaisesti. Raahessa olemme siinä mielessä onnellisessa asemassa, 
että meillä on erinomaiset mahdollisuudet opettaa lapsemme uimaan. 
Meillä on kaupungissa toimiva ja erinomainen uimahalli ja koululaisilla 
kaikista kouluista kohtuullisen lyhyt matkakin hallia käyttämään. 
Uimaopetusta koululaisille ja pitäisikin kouluissa lisätä, koska se on meillä 
mahdollista eikä siihen käytetty raha lisää kaupungin talousarvion 
loppusummaa lainkaan. Kuitenkin, jotta uimataidon kehittymistä voitaisiin 
paremmin mitata ja valvoa, niin uimataidon kriteereiden pitäisi olla 
mukana Raahen Tulevaisuuslautakunnan tulevissa talousarvion 
tavoitteissa. Esitänkin, että tulevaan talousarvioon lisätään 
Tulevaisuuslautakunnan yhdeksi tavoitteeksi hyvän uimataidon, eli 
vähintään 200m yhtenäistä uimista, joista vähintään 50m selällään, 
saavuttaminen vähintään 80% peruskoulun kuudennen luokan päättäville 
lapsille ja lopuille 20% vähintään kohtuullisen uimataidon saavuttamisen. 

 Liikuntapalvelukoordinaattori Janne Mykkäsen ja opetuksen vastuurehtori 
Anne-Maria Tokolan vastaus 20.11.2025: 

 Kiitos tärkeän asian huomioimisesta. Asia on merkittävä valtakunnallisesti 
ja viime kesän valitettavat tapahtumat tekivät tästä varsin ajankohtaisen.  

 Raahessa uimataito on ollut yksi kehittämisen painopiste jo vuosia ja onkin 
kirjattu talousarvion tavoitteisiin rakennetun ympäristön lautakunnassa, 
joka vastaa liikuntapalveluiden järjestämisestä. Tulevaisuuslautakunnassa 



uimataito ja uinnin opetus kuuluvat osaksi opetuspalveluiden 
perustoimintaa ja ne on koulujen osalta kirjattu perustoimintaan 
opetussuunnitelman perusteissa. Tavoitteet ja arviointikriteerit on 
määritetty opetussuunnitelmassa luokille 3.–9. Raahessa uimaopetukseen 
on laadittu oma suunnitelma, jonka mukaan uimaopetus etenee. 

 Valtakunnallinen SUH (Suomen uimaopetus- ja hengenpelastusliitto) 
ohjeistaa uimaopetuksen tavoitteiksi seuraavaa: 

 6. luokan päättyessä: Oppilas hallitsee perusuimataidon: 50 metrin matka 
uiden, kahta uintitapaa käyttäen sekä osaa erillisenä tehtävänä sukeltaa 5 
metrin sukelluksen pinnan alla ja hallitsee riittävät tiedot ja taidot vedestä 
pelastautumiseen. 

  9. luokan päättyessä: Oppilaan uimataito on Pohjoismaisen 
uimataitomääritelmän mukainen eli hypättyään uintisyvyiseen veteen 
oppilas pystyy pinnalle päästyään uimaan yhtäjaksoisesti 200 metriä, josta 
50 metriä selkäuintia. Lisäksi oppilas pystyy kuljettamaan pelastusvälineen 
avulla 50 metriä ja sukeltamaan 2 metriin. 

 Raahessa uimataitomerkintä kirjataan kuudennen luokan 
lukuvuositodistukseen, jolloin kuudesluokkalaisten uimataitovaatimus on 
Raahessa jo valtakunnallista 9.luokan tavoitetasoa vastaava. 
Uimataitomerkinnän kuudennen luokan lukuvuositodistukseen saa, mikäli 
oppilaan uimataito täyttää Pohjoismaisen uimataitomääritelmän (200 m, 
josta vähintään 50m selkäuintia). Tämän taidon saavuttaa jo nyt n. 80% 
raahelaisista kuudesluokkalaisista. Tavoitteena on nostaa tätä lukua vielä 
korkeammaksi.  

 Valtakunnallinen SUH:n suositus uimaopetuksen määristä  

 esiopetuksessa 3 tuntia altaassa, 2 tuntia altaan ulkopuolella 
 1-3 -luokilla 6 tuntia altaassa, 2 tuntia altaan ulkopuolella 
 4-9 -luokilla 4 tuntia altaassa, 2 tuntia altaan ulkopuolella.  

 Raahessa on järjestetty uinnin opetusta suunnitelmallisesti, koulutettujen 
uimaopettajien antamana 6 opetustuntia lukuvuodessa esiopetusikäisistä 
kuudesluokkalaisiin. Myös yläkoululaisille uinninopetusta järjestetään, 
mutta aineenopettajajärjestelmässä se on selkeämpi toteuttaa 
koululiikuntatuntien aikana. 

 Uimaopetuksen lisääminen koulupäivien aikana ei ole enää mahdollista, 
koska uimaopettajien määrä ja allastilat eivät mahdollista opetustuntien 
lisäämistä kaikille kouluille nykyisestään. Kuudesluokkalaisille on 
mahdollistettu omaehtoisen uimataitoharjoittelun lisääminen, Lasten 
parlamentin aloitteesta toteutettu Toimintapassi tarjoaa jokaiselle 



kuudesluokkalaiselle kolme maksutonta uintikertaa vapaasti valittavana 
ajankohtana kuudennen luokan aikana. Lisäksi liikuntapalvelut tarjoaa 
tapahtumia kaikille lapsille ja lapsiperheille ja myös uimakouluja eri-
ikäisille lapsille ympäri vuoden.  

 Useiden vuosien ajan liikuntapalvelut on järjestänyt Vesisankarit-
tapahtumaa, joka tänä syksynä järjestettiin ensimmäistä kertaa 
koululaistapahtumana. Tapahtumassa 5. luokkalaiset pääsivät 
harjoittelemaan vesipelastustaitoja. Tapahtuma järjestetään uudestaan 
toukokuussa osana valtakunnallista uimataitoviikkoa. Uutena kurssina tänä 
syksynä alkoi Junior Lifesaver –kurssi, joka on ollut suosittu. Kurssiakin 
tullaan jatkamaan tulevaisuudessa. 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena 

Päätösesitys  Esitetään kaupunginvaltuustolle: 
 
Annetaan valtuustoaloitteeseen liikuntapalvelukoordinaattori Janne 
Mykkäsen ja opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan valmistelema 
vastaus. 
 
Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 


